
1/6 

Notulen Algemene Leden Vergadering 24 januari 2008  
 
Locatie:  Kantine HSV Houten Dragons, Warinenpoort Houten 

 

Bestuursleden: Erick Schabracq (294)  - Voorzitter 

Hans Feikema (293)  - Penningmeester/Ledenadministratie 

Maarten Giezen (183)  - Secretaris 
Erik Rebergen (290)  - Algemeen bestuurslid 
Marco Odijk (001)  - Technische zaken 

 
 

 
0. Opening 

 

De voorzitter opent de vergadering om 20.30 uur en heet een ieder welkom. 

De stukken zijn ter inzage aanwezig. Dit om de leden uit te dagen aanwezig te zijn bij de ALV. 
 
Aanwezig zijn: 

(Stemgerechtigden in de vergadering, 

al dan niet via machtiging) 

 
Joost Bosman  (070) 
Kees Bosman  (138) 
Emma Bosman  (071) 

Hannelies Brasz (asplid dsb) 
David Feikema  (167) 
Hans Feikema  (293) 
Andrew Giezen  (310) 
Bryan Giezen  (162) 

Kitty Giezen  (198) 
Maarten Giezen  (183) 

Ab ten Have  (123) 
Joost van Kleef  (030) 
Nancy van der Kraak (065) 
Marco Odijk  (001) 
Daan Pendavingh (215) 
Erik Rebergen  (290) 
Maureen Schabracq (309) 

Timo Schabracq (270) 
Erick Schabracq (294) 
Cas Vaartjes  (213) 
Derek van de Ven (234) 
Karin Visscher  (149) 

Marjan Welles  (256) 

Luuk Wijgers  (271) 
Maarten Wijgers (272) 

Afgemeld zijn: 
 
 

 
Tim Dekker  (296) 
John Dellevoet  (196) 
Raggy Harnish  (218) 
Melissa Logtenberg (221)  
Joram Mossink  (088) 
Will Mossink  (115) 

Petra Teunissen (278)  
Derek Zomer  (132) 

Dick Zomer  (276) 
 

  
 

In totaal 25 stemmen aanwezig. 
Niet stemgerechtigd aanwezig was Jacqueline Kluyver (moeder Sanne Heil) 
 



2/6 

1. Vaststellen agenda 
 

0. Opening 
1. Vaststellen agenda 
2. Mededelingen 

3. Notulen ALV 22 januari 2007 
4. Jaarverslagen bestuur 

a. Jaarverslag secretariaat 
b. Financieel jaarverslag 2007 (seizoen 2006/2007) 
c. Advies kascommissie 2007 (seizoen 2006/2007) 
d. Begroting 2008 (seizoen 2007/2008) 

5. Decharge en installatie kascommissie 

6. Gelegenheid tot vragen n.a.v. de jaarverslagen commissies 
7. Decharge en verkiezing bestuurleden 
8. Punten ter stemming 

a. Invoering 50% afkoopregeling 
b. Instemming met te volgen richting uit concept beleidsplan 2010+ 

9. Eventueel ingebrachte agendapunten 

a. - 
10. Rondvraag 
11. Sluiting 

 
2. Mededelingen 

 
a. Niek Braakman heeft René Baltus opgevolgd als clustermanager Midden Nederland bij 

de KNBSB. 
 

3. Notulen ALV 25 januari 2006 
 

De volgende opmerkingen worden gemaakt op de notulen van de ALV 22 januari 2007: 
 
 Dick Zomer had zich afgemeld. 

 
De notulen worden, met aanpassing van bovenstaand gegeven, goedgekeurd. 
 

4. Jaarverslagen bestuur 
 

a. Jaarverslag secretariaat 

Maarten Giezen licht het verslag toe. 
Er zijn geen op of aanmerkingen op het bestuursverslag vanuit de ledenvergadering. 
 

b. Financieel jaarverslag 2007 (seizoen 2006/2007) 
 

Hans Feikema geeft een toelichting op het financiële jaarverslag: 
 

 Er staan geen verassende zaken op de balans. Er zijn geen schulden, wel 
reserveringen voor materiaal en kantine. 

 Het resultaat is positief. De post Donateurs valt hoger uit door niet gedeclareerde 
trainersvergoedingen. Sponsoring is iets hoger uitgevallen omdat een deel van de 
vorig seizoen gerealiseerde sponsoring dit seizoen is geboekt (i.v.m. de verlate 
levering van de borden destijds). De kantine heeft een hogere opbrengst 
gerealiseerd, waarvoor dank aan Tineke en John. Onder overige inkomsten valt 

vooral de extra inkomsten vanuit het eindfeest/clinic en de jeugdsportpas. 
 Ten aanzien van de lasten is er aan overige kosten €230,- ruitschade in Den Oord 

betaald. 
 

De vergadering krijgt de gelegenheid tot het stellen van vragen met betrekking tot het 
voorliggende financiële jaarverslag en de toelichting. 

 
 Luuk Wijgers geeft aan dat 23 januari jl. er weer een ruit is gesneuveld in Den 

Oord (bij de aspirantentraining). Het bestuur zal dit opnemen met de gemeente. 
 In het algemeen wordt opgemerkt dat er weinig gebruik is gemaakt van 

opleidingen. Nancy van der Kraak vraagt waarom dit zo is. Hans Feikema geeft aan 



3/6 

dat weinig leden zich hebben aangemeld of interesse hebben getoond in een te 
volgen cursus. 

 Hannelies Brasz vraagt of de verkoop bij baten werkelijk 180 was aangezien deze 
hoger was begroot. Hans Feikema geeft aan dat dit verkoop van oud materiaal was 
en daar is weinig van verkocht. 

 
c. Advies kascommissie 2007 (seizoen 2006/2007) 

 
De kascontrole commissie, bestaande uit Fred Perquin en Luuk Wijgers geeft akkoord. 
Zij maken een compliment aan de penningmeester voor de verzorgde staat waarin de 
administratie is. Op 8 januari jl. heeft controle plaatsgevonden, waarbij geen 
bijzonderheden zijn gevonden. De getallen waren goed verantwoord en goed in de 

boeken terug te vinden. 
 

d. Begroting 2008 (seizoen 2007/2008) 

 
Hans Feikema geeft een toelichting op de begroting. 

 

 De subsidie was voorheen gebaseerd op het aantal jeugdleden. Per 1-1-2007 is dit 
gewijzigd door de gemeente. De subsidie wordt verstrekt op basis van een 
activiteitenplan waarbij de waarde van de vereniging voor de gemeente Houten 
meetelt. Het eerste jaar is de subsidie nog ongeveer gelijk gebleven. Voor de 
komende jaren zal serieus gekeken moeten worden naar invulling van activiteiten, 
m.i.v. 2009. De lasten voor activiteiten zijn hierdoor iets hoger begroot. 

 Nieuw is een reservering voor lustrumfeesten. Dit om de lasten daarvan te spreiden 

over de jaren. 
 Er is een professionaliseringsbudget geïntroduceerd om invulling te geven aan 

betere begeleiding van de spelers, bijvoorbeeld door externe trainingen in te 
kunnen kopen. 

 De overige posten zijn in overeenstemming met de begroting 2007. 
 

De vergadering krijgt de gelegenheid tot het stellen van vragen met betrekking tot het 

voorliggende begroting. 
 
 Karin Visscher vraagt of er niet weinig op de begroting staat voor ledenwerving. Er 

wordt nu maar een klein gebied van Houten bestreken. 
Hans Feikema geeft aan dat we o.a. de oktobertraining, met extra zaalhuur, breed 
inzetten. 

Kitty Giezen vraagt of er geen ruimte is voor een peanutdag of iets dergelijks voor 
andere teams zoals we dat een paar jaar geleden gedaan hebben. 
Maarten Giezen geeft aan dat hiervoor afgelopen seizoen een softbal straattoernooi 
is gehouden als alternatief. 
Ab ten Have vraagt waarom er niet groot een oefenwedstrijd is in combinatie met 

een open dag. 
Karin Visscher geeft aan dat flyeren niet voldoende lijkt te zijn en vraagt zich af 

waarom we niet meer berichten in de kranten plaatsen. 
Maarten Giezen geeft aan dat er nauwelijks stukjes worden aangeleverd vanuit de 
teams. Adverteren in de kranten is duur. 
Kitty Giezen geeft aan dat kleurplaten verspreiden in het dorp en op de scholen in 
het verleden goed werkte. Waarom niet een actie gericht op de Heemlanden? 
Joost van Kleef denkt dat er op die school weinig animo is. 
Erick Schabracq geeft aan dat er invulling wordt gegeven aan diverse clinics voor 

scholen. 
Joost van Kleef vraagt waarom we niet een opening event organiseren bij aanvang 
van het seizoen. 
Erick Schabracq zegt deze toe te gaan voegen op de activiteitenkalender. 
Karin Visscher merkt op dat invulling van veel wervingsactiviteiten wel erg 
afhankelijk is van de vrijwilligheid van de leden. 

Erick Schabracq geeft aan dat het steeds een vaste kern is die bereid is zich 
hiervoor in te spannen. 

 Karin Visscher vraagt in hoeverre er mogelijkheden zijn voor trainersvergoeding 
voor mensen van buiten de vereniging. 
Erick Schabracq zegt dat daarvoor de post verhoogd is, maar dat we hier wel 
voorzichtig mee zijn. 



4/6 

Hans Feikema geeft aan dat er nu veel meer is begroot namelijk van 500 naar 
2200 euro. 
Karin Visscher merkt op dat een advertentie dan misschien wel haalbaar is. 
Ab ten Have geeft aan dat op een oproep op een forum 243 hits te zien zijn, maar 
geen enkele reactie. 

Erick Schabracq geeft aan dat als de leden goede trainers/coaches weten dat een 
onkostenvergoeding of iets dergelijks bespreekbaar is. 
Joost van Kleef vraagt of we geen beroep kunnen doen op leden die vertrokken 
zijn, bijvoorbeeld Joram Mossink of Norbert Jongerius. 
Erick Schabracq geeft aan dat Norbert aangegeven heeft wel wat te willen doen, 
maar beperkt is in zijn beschikbare tijd. Erick heeft dit richting Raggy Harnisch 
aangegeven. 

Luuk Wijgers merkt op dat er soms al externe trainers worden ingezet. 
Gisterenavond was Joep de Wit (HCAW-1) bij de training. Het kan dus wel. 
Kitty Giezen merkt op dat EBS ook ondersteuning aanbiedt aan verenigingen. 

Erick Schabracq geeft aan dat dat één van de partijen is waar naar gekeken wordt. 
 

Er wordt met 25 stemmen ingestemd met de begroting. 

 
5. Decharge en installatie kascommissie 

 
Decharge: 
Fred Perquin heeft nu 2 jaren in de kascontrole commissie gezeten en dient af te treden. 
De voorzitter bedankt Fred Perquin. 
 

Installatie: 
De voorzitter vraagt iemand uit de vergadering zich beschikbaar te stellen voor de kascontrole 
commissie. Hannelies Brasz meld zich aan. 
 

De kascontrole commissie bestaat nu uit Luuk Wijgers en Hannelies Brasz. 
 

6. Gelegenheid tot vragen n.a.v. de jaarverslagen commissies 

 
Er zijn geen verdere vragen naar aanleiding van de jaarverslagen en de onder punt 4 
besproken stukken. 
 

7. Verkiezing / decharge bestuursleden 
 

Decharge: 
Het bestuurstermijn voor Maarten Giezen is verstreken, na een extra verlenging van 4 
maanden. Maarten heeft aangegeven zich niet herkiesbaar te willen stellen en bedanken. Hij 
geeft aan het niet meer te kunnen combineren met zijn werk in Den Haag. 
Daarnaast heeft Erik Rebergen aangegeven vervroegd uit te willen treden in verband met een 

andere werkomgeving en het niet meer hebben van kinderen binnen de vereniging. 
 

Er wordt gestemd voor decharge met als uitslag: 
 Voor Tegen Onthoudingen 
Maarten Giezen 24 0 1 
Erik Rebergen 25 0 0 

 
Erick Schabracq bedankt Maarten en Erik voor hun geleverde bijdrage. 
 

Verkiezing: 
Er zijn geen kandidaatstellingen voor bestuursleden ontvangen. 
Er volgt een korte discussie over wat de werkzaamheden van secretaris inhouden en de 
voorzitter vraagt of er staande de vergadering iemand zich alsnog beschikbaar wil stellen. 
Er stelt zich niemand beschikbaar op deze oproep. Maarten geeft aan de rol ad interim (tot aan 
de zomerstop) nog wel in te willen vullen zodat er gelegenheid is een geschikte kandidaat te 

vinden. Luuk Wijgers merkt op dat als er een kandidaat wordt gevonden er een aanvullende 
ALV belegd dient te worden. Het bestuur beaamt dit. 

 
Voor het overnemen van de activiteitencommissie, welke onder de hoede van Erik Rebergen 
was, stellen Kitty Giezen en Nancy van der Kraak zich beschikbaar om dit gezamenlijk op te 
pakken. Erik geeft aan hen in het begin wel op weg te helpen. 



5/6 

8. Punten ter stemming 
 

a. Invoering 50% afkoopregeling 
 
Erick Schabracq geeft aan dat steeds minder leden bereid zijn zich als vrijwilliger voor 

de vereniging in te zetten. Binnen het bestuur is hier meerdere malen over gesproken. 
Alleen door betaald zaken te kunnen doen lijkt de behoefte aan benodigde inzet 
ingevuld te kunnen worden, maar daar is dan wel geld voor nodig. 
Vorig jaar is al ingevoerd dat elk team één activiteit gezamenlijk invult. 
 
Het bestuur stelt voor aanvullende middelen te creëren door een afkoopregeling ter 
hoogte van 50% van de contributie in te voeren. 

 
 Karin Visscher geeft aan dat dan in de hand gewerkt wordt dat het kader definitief 

uit een kleine vaste kern bestaat en de rest van de mensen hun 

verantwoordelijkheid voor de vereniging gaat ontlopen. 
 Luuk Wijgers geeft aan dat rijden binnen de teams beter zou lukken als er een 

vergoeding tegenover zou staan. 

Erick Schrabacq geeft aan dat de activiteiten binnen de teams over het algemeen 
het probleem niet is, maar juist de teamoverstijgende activiteiten. Mensen laten 
het steeds meer afweten. 
Maarten Giezen vult aan dat er nu veel geleurd moet worden om vrijwilligers te 
vinden om zaken te doen. Betaald kan bijvoorbeeld ook een aannemer voor zaken 
als veldonderhoud worden ingezet. 

 Hannelies Brasz vraagt of het niet mogelijk is een lid speelrecht te ontzeggen als 

sanctie. 
 Marjan Welles geeft aan dat je daarmee de kinderen treft en niet de ouders. 
 Trudy Pendavingh geeft aan dat je juist daar ook de ouders dan mee hebt. 
 Ab ten Have geeft aan dat er op de teambijeenkomst afspraken te maken zijn. 

 Hans Feikema zegt dat deze afspraken echter niet nagekomen worden. 
 Ab ten Have geeft aan dat dat wel stopt als je kind inderdaad niet meer mag 

spelen. 

 Hannelies Brasz geeft aan dat je als nieuw lid niet duidelijk wordt gemaakt wat van 
je verwacht wordt. 

 Erick Schabracq geeft aan dat het de taak is van de teamcoördinator om nieuwe 
leden hierover te informeren. 

 Kees Bosman geeft aan dat de hier naar voren komende maatregelen behoorlijk 
impopulaire maatregelen zijn. 

 Ab ten Have geeft aan nu er ook weer een TC is het bestuur bij teambijeenkomsten 
een onafhankelijkere rol kan spelen en dus niet als boeman gezien hoeft te worden 
als een team aangesproken wordt op hun verantwoordelijkheid. 

 Trudy Pendavingh vult aan het meer te zien als leiden dan als optreden als 
boeman. 

 
Conclusie: De voorgestelde maatregel van 50% afkoopregeling wordt niet ingevoerd. Het 

voorstel wordt niet tot stemming gebracht gezien de discussie. 
 
Teams worden opgeroepen door de voorzitter om een teambijeenkomst te beleggen en de 
problematiek te bespreken. Verwacht wordt dat er per team een ingevulde matrix komt 
met inspanning per lid/ouder. 
 
b. Instemming met te volgen richting uit concept beleidsplan 2010+ 

 
Het concept beleidsplan 2010+ is verstrekt. De aanwezige leden geven echter aan de 
stukken niet gelezen te hebben. Besloten wordt het stuk niet ter stemming te brengen. 
Het bestuur stelt voor dat de vergadering in principe akkoord gaat met de te volgen 
richting en dat tot 1 maart 2008 gelegenheid is opmerkingen, voorstellen tot wijziging 
en vragen te mailen aan het bestuur. 

1 maart 2008 wordt het concept beleidsplan dan automatisch definitief met in 
achtneming van de ontvangen reacties. 
 
De vergadering gaat met 25 stemmen akkoord met dit voorstel. 
 



6/6 

9. Eventueel ingebrachte agendapunten 
 

Er zijn geen ingebrachte agendapunten 
 
10. Rondvraag 

 
 Trudy Pendavingh geeft aan dat aspiranten honkbal 2e klasse vorig jaar te zwaar was. 

Waarom worden zij nu voor komend seizoen weer op de 2e klasse ingedeeld? 
Eric Vaartjes geeft aan dat er besprekingen zijn rondom het aspiranten honkbalteam, maar 
dat de indeling in de competitieklasse helaas al vast stond bij de KNBSB. Het doel is echter 
wel de jongens lekker te laten honkballen. Er zal nog nader met het team gesproken 
worden. 

Erick geeft aan dat dit verder binnen het team besproken kan worden en niet verder in de 
ALV aan de orde hoeft. 

 Kees Bosman geeft aan dat er verwarring is gezaaid over mogelijkheden en 

teamsamenstelling door met name Raggy. 
Maarten Giezen geeft aan dat normaliter de TC een advies uitbrengt aan het bestuur en in 
samenspraak er besloten wordt. 

Erick Schabracq geeft aan dat we dit nu goed kunnen toepassen door de invulling van TC 
Honkbal door Eric Vaartjes en Joost van Kleef en de TC Softbal door Ab ten Have. 
Ab ten Have stelt voor vast te leggen dat de TC ook voor ouders bij dit soort punten een 
eerste aanspreekpunt is. 
Erick Schabracq geeft aan hier richtlijnen voor op te gaan stellen. 

 Kees Bosman geeft aan dat de website niet volledig wordt gebruikt. 
Erick Schabracq geeft aan dat niet alle informatie bij het bestuur terecht komt. Sommige 

zaken blijken onderling geregeld te zijn en niet te passen binnen beleid van bijvoorbeeld 
plaatselijke weekbladen. 

 Eric Vaartjes geeft aan dat er bij sommige teams met afwijkende kleding wordt gespeeld. 
Erick Schabracq geeft aan dat de kleding uniform moet blijven. Het is ongewenst zomaar 

afwijkende tenues te introduceren. Betreffende teams zijn daarop al aangesproken. 
 Hannelies Brasz geeft aan dat van buitenaf niet duidelijk is dat er honk- en softbal hier zit. 

Erick Schabracq geeft aan dat we een bord hebben, maar dat de bevestiging ervan stuk is. 

 Karin Visscher vraagt aandacht voor de voorraad in de kantine op de maandag. Veelal is er 
niet veel meer als er een goed weekend is gedraaid. 
Erick Schabracq neemt dit mee naar Tineke Matulessy als aandachtspunt. 

 Karin Visscher vraagt aandacht voor EHBO-materiaal in de teamtassen. 
Erick Schabracq neemt dit mee naar de volgende bestuursvergadering. 
Kitty Giezen merkt op dat de tas in de kantine ook gecontroleerd dient te worden omdat 

deze verlopen EHBO-materiaal bevat. Ook dit zal worden meegenomen. 
 Ab ten Have geeft aan dat de honkputjes en de pitchplaten in de velden weer niet goed 

meer zitten. Het veld wordt overbelast. 
Erick Schabracq zal dit meenemen in de indeling van de teams over de velden in 
samenspraak met de TC’s. 

Ab ten Have stelt voor een klusdag in te stellen. Erick Schabracq neemt dit voorstel over. 
 

11. Sluiting 
 
De voorzitter bedankt de aanwezigen. 
 
De voorzitter sluit de vergadering om 22.50 uur. 

 


